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Finance Act 1924
1924 CHAPTER 21

PART I

CUSTOMS AND EXCISE

18 Amendments as to licences for mechanically propelled vehicles

(1) The holder of a licence taken out for a mechanically-propelled vehicle (including a
licence charged with duty under paragraph (a) of subsection (2) of section fifteen of
the Finance Act, 1922, but not including a licence for a tramcar) may at any time
surrender the licence to the council of the county or county borough with which the
vehicle is for the time being registered, or in the case of a licence charged with duty
under the said paragraph (a) to the council of the county or county borough by which
the licence was granted, and shall, subject to the payment, in the case of a licence in
respect of a vehicle chargeable with duty under paragraph 1 of the Second Schedule to
the Finance Act, 1920, of a fee of five shillings, or, in the case of any other licence, of a
fee of ten shillings, be entitled to be repaid by the council by way of rebate of the duty
paid for the licence the following amount in respect of each complete month of the
period of the currency of the licence which is unexpired at the date of the surrender:—

(a) in the case of a licence taken out for one quarter of the year only or for any
less period, a sum equal to one-third of the duty chargeable on a quarterly
licence for the vehicle;

(b) in the case of a licence of any other class, a sum equal to one-twelfth of the
full annual duty chargeable on the licence.

(2) Where in pursuance of the proviso to subsection (2) of section fifteen of the Finance
Act, 1922, a licence is taken out by a manufacturer, repairer or dealer for one quarter
of the year only, the duty on the licence shall be twenty-seven and one-half per cent.,
instead of thirty per cent., of the full annual duty.

(3) No duty shall be payable under section thirteen of the Finance Act, 1920, as amended
by any subsequent enactment, in respect of a mechanically-propelled vehicle which is
used exclusively on roads which are not repairable at the public expense.
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(4) For the purposes of this section, the month of March shall be deemed to end on the
twenty-fourth day of that month, and the month of April shall be deemed to begin on
the twenty-fifth day of March, and in making repayments under this section or under
paragraph 6 of the Second Schedule to the Finance Act, 1920, fractions of a penny
shall be disregarded.

(5) This section shall come into operation on the first day of January, nineteen hundred
and twenty-five.


